



Burmistrz Miasta Rydułtowy

44-280 Rydułtowy, ul. Ofiar Terroru 36, www.rydułtowy.pl, e-mail: um@rvdułtowy.pl

Bank Spółdzielczy w Wodzisławiu Śląskim nr 75 8468 0000 0010 0027 5004 0001

Rydułtowy dnia 20.06.2012 r.

Radni Rady Miasta Rydułtowy
Marek Wystyrk
Zbigniew Szurek

ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ

W nawiązaniu do Państwa interpelacji, złożonej na sesji Rady Miasta Rydułtowy w dniu 25 maja 2012 roku informuję, iż funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie miasta Rydułtowy analizowane było wielokrotnie. Takowe analizy przeprowadzane są między innymi każdego roku - w związku z planowaniem budżetu.

Obecnie funkcjonujący system nie jest być może systemem idealnym, ale jest systemem najefektywniejszym z możliwych. Przy jego opracowywaniu wzięto pod uwagę wiele czynników, w tym czynniki ekonomiczne i społeczne. Wzięto pod uwagę, co jest bardzo istotne, uwarunkowania, w jakich miasto Rydułtowy funkcjonuje. Nie jest bowiem możliwe stworzenie systemu bez udziału okolicznych gmin, przewoźników, Międzygminnego Związku Komunikacyjnego.

Przedstawiane w Państwa interpelacji przykłady były także brane pod uwagę - stąd między innymi przeprowadzane były analizy napełnienia autobusów na poszczególnych liniach w określonych przedziałach czasowych.

Pamiętać jednak należy, iż transport zbiorowy, jako jedno z wielu zadań miasta, stanowi już dzisiaj znaczącą pozycję w naszym budżecie. Zwiększenie kwoty, przeznaczonej na realizację tego zadania skutkować może zaniedbaniami w innych dziedzinach.

Informuję również, iż do 2014 roku planowane jest opracowanie nowego planu transportowego powiatu wodzisławskiego. Plan ten wskaże być może, w jaki sposób można zorganizować lepiej transport w naszym regionie - łącznie z Rybnikiem i innymi miastami, z którymi nasze miasto zechce mieć komunikację zbiorową.

Nie bez znaczenia dla naszych planów będą także zapisy Strategii Rozwoju Systemu Transportu Województwa Śląskiego, do pracy nad którą przystąpił Zarząd Województwa Śląskiego. Obecnie trwają wstępne analizy i konsultacje w zakresie projektów transportowych oraz potrzeb jednostek samorządu terytorialnego w tym zakresie. Zgodnie z harmonogram prac nad Strategią ma ona zostać przyjęta do lipca 2013 roku. Strategia wytyczać będzie priorytety i cele rozwoju transportu w województwie śląskim.

Kolejną istotną przesłanką, mogącą mieć istotny wpływ na kształt transportu zbiorowego na terenie miasta Rydułtowy, jest zapowiedź wystąpienia jednej z gmin powiatu z Międzygminnego Związku Komunikacyjnego. Z uwagi na to, iż gmina ta pełni kluczową rolę w dotychczasowym transporcie zbiorowym, jej decyzja może skutkować „rewolucją komunikacyjną” w naszym powiecie.

Na koniec pragnę przypomnieć, iż zakres zadań i uprawnień organów gminy reguluje ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.). Ustawa ta jednoznacznie określa, jakie zadania i kompetencje posiada rada gminy a jakie są wyłączanie domeną burmistrza.

Z poważaniem